
Amministrazione Provinciale di L'Aquila
SETTORE  VIABILITA'

Ordinanza N. 40 del 22/5/2023

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO: Che in attuazione degli interventi di messa in sicurezza dei ponti al km 21+500, km 25+300 e km 26+500 della 

SR 261 “Subequana” lo scrivente settore deve procedere all’esecuzione delle indagini geognostiche, geotecniche 

e sui materiali propedeutiche alla progettazione degli interventi suddetti.

Che questa amministrazione provinciale ha affidato alla ditta Geo L’Aquila S.r.l., con sede in Via Casella n. 14 

67100 L’Aquila (AQ) C.F./P.IVA 01788610663, l’esecuzione delle opere relative alle predette indagini.

RAVVISATA: La necessità di dover provvedere all’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico che 

potrà  interessare,  all’occorrenza e alternativamente,  entrambi  i  lati  della  carreggiata,  al  fine di  eliminare le  

interferenze che si potranno presentare tra l’esecuzione delle predette operazioni di indagine e il normale traffico 

veicolare e altresì garantire condizioni di sicurezza per le maestranze impiegate e per gli utenti della strada.

RICHIAMATO: L’art. 16 comma 3 della L.R. 47/92;

VISTO: l’art.6 comma 4 lett. b) del D.Lvo. 285/92;

O R D I N A

A partire  dalla  data  odierna  sino  al  completamento  delle  lavorazioni  previste,  l’istituzione  del  senso  unico  alternato

regolato da impianto semaforico che potrà interessare, all’occorrenza e alternativamente, entrambi i lati della carreggiata

della SR 261 “Subequana”, in corrispondenza dei ponti ai km 21+500, 25+300 e 26+500.

All’impresa  esecutrice,  di  apporre  la  presente  ordinanza  in  cantiere  nonché  di  installare  la  relativa  segnaletica

regolamentare.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  agli  utenti  mediante  l’apposizione  delle  prescritta  segnaletica  e  di  impianto  

semaforico ad avrà effetto fino alla conclusione delle lavorazioni previste.

A norma degli art.li 3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento può proposto ricorso al Tribunale,

entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, può essere, altresì, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’adozione

dello stesso.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)

d’ordine  del Dirigente 
Ods 51 del 29/12/2022

(Ing.Angela GHIZZONI)

Zona Ind.le Pile                                    0862/405504 fax 0862/25014             Codice Fiscale 80002370668

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

18
21

-2
2/

05
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

8


